
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1715 DEL 21/12/2011

SETTORE Edilizia Scolastica e fabbricati

OGGETTO: IMPIANTI ASCENSORI INSTALLATI NEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ
PROVINCIALE. AFFIDAMENTO SERVIZIO PER VERIFICHE PER IODICHE BIENNALI AI SENSI
DEL D.P.R. 162 DEL 30.04.1999 PER I BIENNI 2011-201 2 E 2013-2014 PER UN
IMPORTO DI EURO 12.196,80.  CIG Z7F02EB9A2.

IL RESPONSABILE
F.to MUSSO ELIO

Data esecutività:



Determina n. 1715 del  21/12/2011

OGGETTO:. Impianti ascensori installati negli edifici di proprietà provinciale. Affidamento
servizio per verifiche periodiche biennali ai sensi del D.P.R. 162 del 30.04.1999 per i bienni
2011-2012 e 2013-2014 per un importo di Euro 12.196,80.  CIG Z7F02EB9A2.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

EDILIZIA SCOLASTICA E FABBRICATI

Premesso che:

- la Provincia di Como è proprietaria di immobili nei quali sono installati impianti ascensori e
montacarichi;

- il D.P.R. 30.04.1999 n. 162 e s.m.i. impone l’obbligo ai proprietari degli stabili di sottoporre
gli impianti in argomento a verifiche periodiche biennali individuando quali soggetti abilitati i
tecnici ASL competenti per territorio o gli Organismi Notificati;

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato, come da istruttoria conservata in atti, che
allo stato attuale non è attiva convenzione CONSIP per il servizio in argomento.

PRESO ATTO che l’art. 26, comma 1 della Legge 23.12.99 n. 488 e s.m.i. impone al dipendente
che sottoscrive il contratto di allegare una apposita dichiarazione con cui attesta il rispetto
delle disposizioni contenute nell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 168/2004 convertito nella L. n.
191/04;

Atteso che:

- con rapporto  in data 16.12.2011 n. 55427 l’Ufficio Tecnico- Settore Edilizia Scolastica e
Fabbricati -  ha comunicato di aver espletato indagine di mercato fra 5 soggetti autorizzati
all’espletamento dell’incarico di cui in oggetto in esito alla quale  la miglior offerta è risultata
essere quella della società C.S.D.M. s.r.l. con sede in Milano Via Caviglia n. 3 che ha
presentato la seguente offerta:

Verifiche periodiche Euro 90,00 (oltre IVA)  per ogni impianto
Verifiche straordinarie Euro 90,00 (oltre IVA)  per ogni impianto

- con il medesimo rapporto l’ufficio tecnico ha proposto l’affidamento alla ditta C.S.D.M. s.r.l. di
Milano ai sensi dell’ art. 125 comma 11 del D.Lgs. 162/2006 e dell’art. 12 del “Regolamento
per il funzionamento del Servizio Economali” allegando l’elenco degli impianti installati presso
gli edifici provinciali per i bienni 2011-2012 e 2013-2014;

Considerato che:

- gli impianti oggetto di verifiche periodiche sono in totale n. 56 per un costo complessivo di
Euro 10.080,00 (oltre IVA);

Dato atto che la spesa di Euro 12.196,80 (IVA 21% inclusa)  fa carico al Cap. 5950/31
cod. bil. 1020103 c.c. 9 Imp.       /11;

Visti

- la delibera consiliare n. 34 /13637  del 10.05.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione
2011 / 2013 e successive variazioni;



Determina n. 1715 del  21/12/2011

- la delibera di Giunta n. 115 di registro del  30.05.2011 di  approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione (P.E.G.) dell’esercizio 2011 e successive variazioni;

DETERMINA

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare alla Ditta C.S.D.M. s.r.l. di Milano via Caviglia n. 3, il servizio per verifiche
periodiche biennali ai sensi del D.P.R. 162 del 30.04.1999 dei n. 56  impianti ascensori per i
bienni 2011-2012 e 2013-2014 installati negli edifici di proprietà provinciale, per una spesa
complessiva di Euro 10.080,00 (oltre IVA);

3) di imputare la spesa complessiva di Euro 12.196,80 (IVA inclusa) al Cap. 5950/31 cod. bil.
1020103 c.c. 9 Imp.       /11;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 3 bis del D.L. n. 168 /04 convertito nella L. n.
191/04, copia del presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio Controllo di Gestione
dell’Ente per consentire l’esercizio della funzione di sorveglianza e di controllo, unitamente
all’allegata dichiarazione attestante rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 1 comma 3)
del D.L. n. 168/04 convertito nella Legge 191/04.

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Contratti per quanto di competenza a
seguito dell’esecutività dello stesso.

IL RESPONSABILE
F.to MUSSO ELIO


